16	ARIST. POET. Cap. 4.	
<p><i>a</i> Fabulæ Conditiones, tres.</p> <p><i>1^a</i>. Ordo partium. Cùm n. Tragœdia (c.2. p.1.) Imitatio fit, Actionis Perfectæ, feu Totius:</p> <p><i>b</i> Et totum, id fit, cui Principium, Medium, Finis. [Plato in Parmenid.]</p> <p><i>c</i> Ac Principium (quod Actionem hanc spectat) à prior nullo pendeat.</p> <p><i>d</i> Finis; contrà.</p> <p><i>e</i> Medium; quod vtriusque naturam capit.</p> <p><i>f</i> Requiritur, vt partes istæ (Principium, Medium, Finis) feriatim distinctè locentur, non temerè turpitèr; confusè.</p>	<p>verò, in Apparatu concinnando; illius qui Scenæ-Instrumenta parat, plus potest facultas, quàm ars Poëtarum.</p> <hr/> <p><i>Fabula, Quæ & Qualis:</i> CAP. IIII.</p> <p><i>Fabula, feu Rerum Contextus, præcipua & maximè necessaria Tragœdiæ pars est: quæ, 1^o. Qualis debeat esse, constat ex ejus conditionibus tribus; quarum 1^a, par. 2^a. Altera a par. 5^a. Tertia, a par. 10. Corollarium de Poëtæ-Munere, à par. 14. 2^o. Comparantur Fabulæ inter se, vt Scias, Quæ Deterrimæ sint, a par. 25. & Quæ Optimæ, à par. 27.</i></p> <p>E XPLICATIS autem his, ^a dicamus deinceps, Qualem esse oporteat Rerum Constitutionem, <i>feu Fabulam</i>; quandoquidem hoc, & primum et maximum ^a est in Tragœdiâ; vt <i>in eo ornando</i>, plurimum fit operæ ponendum.</p> <p>2. ¹ Pofitum autem nobis est, ^b Tragœdiam esse PERFECTÆ atque TOTIVS Actionis IMITATIONEM, quæ Magnitudinem in se habeat aliquam: Est n. etiam Totum quidpiâ, id, cui nulla Magnitudo <i>notatu digna</i>; vt, <i>formica, pulex, &c.</i> 3. ^b Totum autem est, cui Principium, Medium, & Finis <i>feu vltimum</i> ineft. ^c Principium verò est, quod ipsum quidem, aliud, ex necessitate non sequitur, (<i>quâ Principium est:</i>) post illud verò, alterum, naturâ comparatum est, esse aut fieri, <i>Necessariò vel in Plurimis</i>: ^d Finis autem, <i>feu vltimum</i>, contrà; quod ipsum post aliud, naturâ comparatum est esse, aut ex necessitate, & <i>Semper</i> aut plerumque; post hoc autem, aliud <i>est nihil</i>: ^e Medium verò, quod & ipsum post aliud est, & aliud post ipsum <i>Necessariò, vel vt Plurimum</i>. 4. ^f Oportet igitur benè-Compofita Fabulas, neque Vndecunquè</p> <p style="text-align: center;"><C4v> fors</p>	<p>150</p> <p>^a Cap. 5 pag. 13.</p> <p>^b Cap. 3 pag. 1.</p> <p>5</p> <p>10</p> <p>15</p> <p>20</p>

	ARIST. POET. Cap. 4.	17
25	fors tulerit, incipere, neque <i>temerè Vbilibet</i> terminare ; fed Formis vti, <i>Principij Medij , Finifque, iam</i> dictis. ¶ 5. ² Prætereà verò , quoniam quod Pulchrum <i>est</i> , (& animal <i>fc</i> : & aliud quiduis, quod ex <i>partibus</i> quibusdam constiterit) non solùm has <i>partes</i> Ordinatatas habere oportet, ^g verùm etiam	2 ^a . Condit. <i>Longitudo iusta</i> totius. Cùm n. (quò pulchrior eluceat res) adjungenda fit Ordini partium, Magnitudo totius :
30	vt MAGNITVDO <i>ipfis</i> adfit, ^h non Quælibet <i>tamen</i> : (Nam Pulchrum in Magnitudine et Ordine manet :) Quamobrem, ⁱ neque omninò Perexiguum Animal, esse poterit Pulchrum ; (fiquidem conspectio <i>eius</i> , quum propè insensibili tempore fiat, confunditur ; <i>ne partium Responfio mutua</i> , distinctè <i>appareat</i> ;) ^k Neque omninò Permagnum : <i>Ipsa</i> n. <i>remotarum-partium</i> Conspectio, (<i>qualis esse vnus corporis debet,</i>) haud fimul fit; fed Vnum ac Totum, quod ex eâ spectatione <i>naſci debuit</i> , spectantibus elabatur <i>atque euaneſcit</i> :	g Et Magnitudo ea, quæ fit congrua; h Nec Indefinita: ex. gr. Animal pulchrū est (Plato in Phædro :) Si i Neque perpuillum ;
35	veluti, ſi decem-millium ſtadiorum eſſet Animal. 6. ^l Propterea oportet, quemadmodum in corporibus, ita & in animalibus, ineffe quidē Magnitudinem ; Hanc autem eſſe, quæ faciliè-conſpici queat, <i>ſi pulchra illa videri debeant</i> ; Sic & in Fabulis, quò <i>Pulchræ ſint</i> , habere quidem Longitudinem ; hanc autem talem eſſe, quæ Faciliè retineri poſſit Memoriâ. 7. ^m Longitudinis autem Finitio, quæ ad <i>Poëtarum atque Actorum</i> Contentiones ^c <i>refertur</i> , atque ad <i>Spectantium</i> Senſus , nequaquam <i>illa</i> , Artis eſt : Si n. centum Tragœdias in Certaminibus <i>ſimul</i> agi oporteret, ad clepſydras, i. <i>horologiorum menſuras</i> vtiquè agerentur ; <i>vnicique, temporis portiunculâ datâ</i> ; (quemadmodum quondam nec femel <i>factum</i> eſſe perhibent.)	k Neque nimio vaſtum. l Efficitur, vt Fabulam, quæ pulchritudine placeat , commendet Longitudo, et Iuſta ſc. & talis, quam faciliè mandes Memoriæ. m At Iuſtæ Longitudinis Terminus quis ? Non is quem horologij pulvis, vel aqua, dimenſum dedit : (Is n. Externus eſt, atque artis expert.)
40	8. ⁿ Verùm Finitio Rei-Geſtæ, quoad ipſius Naturam, ſemper quidem, quò major <i>eſt</i> , tantisper dùm <i>Tota ſimul</i> Perſpicua fit, eò pulchrior eſt, ſecundum Magnitudinem. 9. ^o Vt autem ſimpliciter defini-	n Sed qui ex ipſa Rei Geſtæ natura: h. e. Vt <i>ſpectatim</i> loquar: ex Rerum Evidentiâ, Magnitudini non incommodè coniunctâ. o Vt <i>Vniuerſim</i> : Ex idoneâ Fa-
45		
50		
55		
	D<1r>	endo